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NAMMINERSORNERULLUTIK OQARTUSSAT   GRØNLANDS HJEMMESTYRE  GREENLAND HOMERULE

Aalisarnermut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoq 
Landsstyremedlemmet for Fiskeri, Fangst & Landbrug
Minister of Fisheries, Hunting & Agriculture

Landstingsmedlem Ane Hansen, Inuit Ataqatigiit
HER

Svar  på  spørgsmål  nr.  32  til  Landsstyret  vedrørende 
Landsstyremedlemmet  for  Fiskeri,  Fangst  og  Landbrugs  udtalelse  i 
forbindelse  med  Great  Greenland  A/S’  afsætningsproblemer  af  160.000 
sælskind i KNR’s udsendelse ”Nunarput ullumi” den 18. marts 2009

Mit  Landsstyreområde  har  den  20.  marts  2009  modtaget  dine  spørgsmål  til 
Landsstyret  vedrørende  mine  udtalelser  om  sælskindsafsætning  og  Great 
Greenland A/S (GG).

1) Har Landsstyret i forbindelse med Great Greenland A/S’ afsætnings-problemer  
af sælskind, og med udgangspunkt i Landsstyremedlemmet for Fiskeri, Fangst og  
Landbrug  fremførte  oplysninger  om,  at  indkøbere  fra  Kina  og  Rusland  har 
interesse  i  at  aftage  skindet,  forespurgt  Great  Greenland  A/S’  bestyrelse  om 
sagen?

Ad 1) Nej, ikke i den konkrete sag. Landsstyreområdet har dog i forbindelse med 
sagen om EU Kommissionens forslag om forbud mod indførsel af sælskind haft 
korrespondance  generelt  om  afsætningsspørgsmål  med  Great  Greenland  A/S. 
Derudover har jeg under den nordatlantiske fiskeriministerkonference i 2008 fået 
en uformel henvendelse fra Rusland, der udviste interesse for køb af grønlandske 
sælskind. Denne information blev også formidlet til GG uformelt i forbindelse med 
informationsmøde mellem embedsfolk,  idet  det  vides  at  GG har  salgskanaler  i 
Rusland og Kina. Der er også aftalt månedsrapporter fra Bestyrelsen.

2) Har Landsstyret til hensigt at udskifte Great Greenland A/S bestyrelse ud med 
nye bestyrelsesmedlemmer?

Ad 2) Nej, ikke i forhold til den konkrete sag. Great Greenland A/S bestyrelsen skal 
dog i maj måned afholde en generalforsamling, og i den forbindelse er der endnu 
ikke truffet beslutning om ændring af bestyrelsessammensætning. Såfremt der sker 
ændring i bestyrelsessammensætning har nærværende sag ingen indflydelse.

Med venlig hilsen

Finn Karlsen
Landsstyremedlem for Fiskeri, Fangst og Landbrug
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Al korrespondance bedes adresseret til Departementet og ikke til enkelte personer.
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